Ao

Ilustríssimo Senhor Oficial do 1º Registro Civil das Pessoas Jurídicas da Comarca de Sorocaba/SP

O INSTITUTO GOLD – GERAÇÃO DE OURO, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 19.071.089/0001-05, com sua sede e foro na Rua Vitória, 100, 18040-830, Jardim Paulistano, Sorocaba/SP, tendo seus estatutos sociais devidamente registrados nesta serventia, e neste ato representada por sua Diretora Geral, RENATA CAROLINA DE OLIVEIRA FERRAZ, brasileira, casada, advogada, portadora do RG nº 34.751.468-6 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nº 224.026.718-66, residente e domiciliada na Av. Dr. Américo Figueiredo, 6355, casa 179, Jardim Tropical, Sorocaba/SP, CEP 18053-000, endereço eletrônico: diretoria@institutogold.ong.br, vem, respeitosamente, requerer, nos termos da Legislação vigente, o registro da Ata da Assembleia Geral Ordinária anexa, realizada no dia 31 de janeiro de 2023, às 19h30, declarando que foram cumpridos todos os requisitos estatutários vigentes.

Sorocaba/SP, 31 de janeiro de 2023.

RENATA CAROLINA DE OLIVEIRA FERRAZ

Diretora Geral



EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO INSTITUTO GOLD – GERAÇÃO DE OURO

CNPJ Nº 19.071.089/0001-05

O INSTITUTO GOLD – GERAÇÃO DE OURO, por sua Diretora Geral, RENATA CAROLINA DE OLIVEIRA FERRAZ, CONVOCA, através do presente edital, todos os associados para a Assembleia Geral Ordinária, que será realizada na sua sede, Rua Vitória, 100, 18040-830, Jardim Paulistano, Sorocaba/SP, às 19h30 horas, do dia 31/01/2023, com a seguinte ordem do dia:

- a) apreciação da proposta de programação anual do Instituto para 2023;
- b) apreciação do relatório anual da Diretoria referente ao exercício de 2022;
- c) exame, discussão e votação do Balanço Patrimonial do Instituto; do Demonstrativo de Resultado (DRE); e das demais demonstrações contábeis e financeiras do Instituto, acompanhadas do balancete analítico acumulado no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2022.

A Assembleia Geral instalar-se-á em primeira convocação às 19h30 horas, com a presença da maioria dos associados e, em segunda convocação, meia hora depois, com qualquer número de associados, de acordo com o parágrafo único do art. 19 do Estatuto vigente.

Sorocaba/SP, 15 de janeiro de 2023.

RENATA CAROLINA DE OLIVEIRA FERRAZ

Diretora Geral



ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA PARA DISCUTIR E HOMOLOGAR AS CONTAS E O BALANÇO APROVADO PELO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO GOLD – GERAÇÃO DE OURO, REALIZADA EM 31/01/2022

Ata da Assembleia Geral Ordinária do Instituto Gold – Geração de Ouro, realizada às 19h30 do dia 31 de janeiro de 2023, em sua sede social, Rua Vitória, 100, 18040-830, Jardim Paulistano, Sorocaba/SP. No horário constante do edital de convocação, os presentes convidaram para presidir os trabalhos a Sra. RENATA CAROLINA DE OLIVEIRA FERRAZ, Diretora Geral do Instituto, e para secretariar a Sra. PAULA CAELI DE OLIVEIRA FERRAZ BERNARDO, Diretora Administrativa, que procedeu à verificação de quórum, de acordo com o parágrafo único do artigo 19 do estatuto vigente, exigência plenamente satisfeita, cuja lista constitui adendo 1 desta ata. Ainda de acordo com o edital exposto no dia 15 de janeiro de 2023, na sede do Instituto, local de ampla circulação, a Sra. Renata informa aos presentes a razão da Assembleia: (i) apreciação da proposta de programação anual do Instituto para 2023; (ii) apreciação do relatório anual da Diretoria referente ao exercício de 2022; (iii) exame, discussão e votação do Balanço Patrimonial do Instituto; do Demonstrativo de Resultado (DRE); e das demais demonstrações contábeis e financeiras do Instituto, acompanhadas do balancete analítico acumulado no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2022. Em seguida, a Presidente determinou à Secretária que procedesse a leitura dos documentos mencionados na ordem do dia, que foram colocados à disposição de todos os associados, quinze dias antes, a qual foi submetida à discussão e análise, sendo aprovada por unanimidade pela Assembleia a proposta de programação anual do Instituto para 2023; o relatório anual da Diretoria referente ao exercício de 2022; e, o Balanço Patrimonial do Instituto, o Demonstrativo de Resultado (DRE) e as demais demonstrações contábeis e financeiras, acompanhadas do balancete analítico acumulado no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2022, sem qualquer tipo de ressalva ou recomendação, com a abstenção dos legalmente impedidos. Nada mais havendo para ser tratado, a Sra. Presidente ofereceu a palavra a quem dela quisesse fazer uso e, como ninguém se manifestou, encerrou-se a sessão da qual eu, PAULA CAELI DE OLIVEIRA FERRAZ BERNARDO, Secretária, lavrei esta ata que será assinada por mim e pela Presidente.

RENATA CAROLINA DE OLIVEIRA FERRAZ - Presidente da Assembleia

PAULA CAELI DE OLIVEIRA FERRAZ BERNARDO - Secretária da Assembleia



LISTA DE PRESENÇA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA PARA DISCUTIR E HOMOLOGAR AS CONTAS E O BALANÇO APROVADO PELO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO GOLD – GERAÇÃO DE OURO, REALIZADA EM 31/01/2023

RENATA CAROLINA DE OLIVEIRA FERRAZ
PAULA CAELI DE OLIVEIRA FERRAZ BERNARDO
MARINA ANDRADE PANTIN Mantin
JORGE DOS SANTOS SANTANA
PRISCILA BERTI SILVA BARROS Prisida Beti Selor Barros
GILDA MARIA MARTA MACHADO WM MM CLOUR
CARLOS ANTONIO MENDES BISPO
LUCIANA RODRIGUES MACHADO Achado
CINTIA MOREIRA CIPRIANO LEITE
THAIS ALBUQUERQUE BATALHA



PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal do INSTITUTO GOLD – GERAÇÃO DE OURO, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 19.071.089/0001-05, reuniu-se, no dia 10/01/2022, às 19h30, na sede do Instituto, Rua Vitória, 100, 18040-830, Jardim Paulistano, Sorocaba/SP, com a finalidade de verificar a PRESTAÇÃO de CONTAS, bem como a respectiva documentação, relativa ao exercício social de 2022.

Tendo constatado a veracidade e exatidão em todos os documentos comprobatórios, e que estão de conformidade com as normas jurídicas e contábeis, são de parecer favorável, portanto aprovando a prestação de contas.

Sorocaba/SP, 10 de janeiro de 2023.

Carlos Antonio Mendes Bispo

Priscila Berti Silva Barros

Gilda Maria Marta Machado

achad

À

RENATA CAROLINA DE OLIVEIRA FERRAZ

Diretora Geral do Instituto Gold – Geração de Ouro

